
Nº 83, quarta-feira, 3 de maio de 2017 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050300127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 5/2017

A Fundação Sousândrade torna pública o Pregão Eletrônico,
que contratará pessoa jurídica para prestar serviços de alimentação,
em atendimento às necessidades do Projeto Pacto Nacional pelo For-
talecimento do Ensino médio (FSADU Nº 1114), no âmbito do Con-
trato 007.017.018/2014 UFMA/FSADU, a ser realizado no dia
15/05/2017 às 09:00 hrs. Informações pelos telefones (98) 4009.1014
e no site e www.fsadu.org.br

São Luís, 28 de abril de 2017.
MOISÉS ABREU FRANÇA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO ZERBINI
CNPJ: 50.644.053/0001-13

AVISO DE LICITAÇÃO No- 1 , DE 2 DE MAIO DE 2017

A Fundação Zerbini torna público o processo abaixo, para a
Unidade do Instituto do Coração - InCor-HCFMUSP, a saber: Proc.
2037-2046/16-PP 026/16 para aquisição de Ecocardiógrafo Portátil
que será realizado em 15/05/2017 às 09:30 hrs. Proc. 0177/17-PP
010/17 para aquisição de Forno de Micro-ondas Profissional que será
realizado em 01/06/2017 às 09:30 hrs O edital poderá ser obtido na
íntegra no site: www.zerbini.org.br. São Paulo, 02 de Maio de 2017..
Valmir Oliveira e Rafael Miranda.

Em, 2 de maio de 2017.
VALMIR OLIVEIRA

Coordenador de Compras
ISA IRRIGAÇÃO SANTO ANDRÉ S/A

CNPJ Nº 33.796.830/0001-26 - NIRE 29.3.0001700-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Convidamos os Senhores Acionistas desta Sociedade a se
reunirem em AGOE, a ser realizada às 08:00 horas do dia 12/05/2017
em sua sede social, na Faz. Santo André, Km 873, BR 242, no
Município de Barreiras/BA, a fim de deliberarem sobre o seguinte:
i)Exame, discussão e votação do Relatório da Administração, De-
monstrações Financeiras e Relatório da Auditoria Externa, relativos
ao exercício social encerrado em 31/12/2015; ii) Distribuição de di-
videndos; iii)Fixação da remuneração global dos Administradores;
IV)Renúncia de Conselheiro e eleição de Substituto; VI) Autorização
para prestação de garantias com bens da sociedade para empréstimos
a empresas do grupo econômico. Na sede social encontram-se à
disposição dos Srs. Acionistas todos os documentos a que se refere o
Art. 133 da Lei 6.404/76.

Barreiras-BA, 2 de maio de 2017
ISABEL FERRAZ MAGALHÃES

Presidente do C.A.

MEMORIAL CHICO MENDES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

O MEMORIAL CHICO MENDES - MCM, entidade sem
fins econômicos, qualificada como OSCIP, com sede na Rua Teófilo
Said; nº 05; conjunto Shangrillá II - Parque Dez, na cidade de Ma-
naus/AM inscrito no CNPJ sob o nº 01.934.237/0001-02, convoca
todos os interessados a participar do Edital de Chamada Pública Nº
01/2017 cujo objeto é a seleção de entidades privadas sem fins lu-
crativos para a prestação de serviços ao MCM relativos à imple-
mentação de tecnologias sociais, especificamente: Cisterna Escolar de
10 mil litros; Sistema Pluvial Multiuso Autônomo para Ambientes de
Várzea; Sistema Pluvial Multiuso Autônomo; Sistema Pluvial Mul-
tiuso Comunitário para Ambientes de Várzea; Sistema Pluvial Mul-
tiuso Comunitário, de acordo com o modelo proposto na Instrução
Operacional SESAN/MDS nº 04/2016; nº 05/2016; nº 06/2016; nº
07/2016 e; nº 08/2016, com recursos oriundos do Termo de Parceria
nº 02/2014, celebrado com o MINISTÉRIO DO DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL E AGRÁRIO. A abertura da chamada pública
ocorrerá no dia 03/05/2017 na sede do MCM e os envelopes contendo
toda a documentação devem ser entregues na sede do MCM até o dia
15/05/2017 às 18hs. O edital e todas as demais informações ne-
cessárias para conhecimento dos interessados constam no site
www.memorialchicomendes.org. Nome do responsável pelo projeto:
Antonio Adevaldo Dias da Costa - Presidente.

Manaus, 2 de maio de 2017.
ANTONIO ADEVALDO DIAS DA COSTA

Presidente do MCM

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA

E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2017

Instrumento: extrato de convênio nº 02/2017. Concedente: Caixa de
Assistência dos Profissionais do CREA-RO. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Rondônia. Objeto: viabilizar
a participação da Concedente na divulgação da Mútua no livro: A
História da Engenharia em Rondônia: O início do sistema Confea-
CREA e Mútua" Valor do repasse: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência: da data de sua assinatura até 05 de julho de 2017. Data de
assinatura: 9 de março de 2017. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 5/2017

Instrumento: extrato de convênio nº 05/2017. Concedente: Caixa de
Assistência dos Profissionais do CREA-RO. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Rondônia. Objeto: viabilizar
a participação da concedente no Projeto- Educação continuada em
Engenharia de Avaliações: Avaliações de Terrenos Urbanos e Rurais.
Valor do repasse: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: da data de
assinatura até 18 de agosto de 2017. Data de assinatura: 28 de abril de
2017. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Entre Caixa/Go e Cristiane Epifânio Freitas ME
Extrato do contrato administrativo celebrado entre a Caixa de As-
sistência dos Profissionais do CREA/GO e a Cristiane Epifânio Frei-
tas ME. Objeto: Locação de máquina de café expresso. Contratante:
Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/GO. Contratada:
Cristiane Epifânio Freitas ME. Data de Assinatura: 28 de outubro de
2016. Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura.
Fundamento Legal: Lei 8666/93.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

Processo 229/2017
A Pregoeira e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-

SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra, destinada a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos e be-
bidas para atender, sob demanda, os Escritórios Regionais de São José dos
Campos e Alto Tiete do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do
termo de referência. Os envelopes serão recebidos e abertos às 11:00 horas
do dia 12 de maio de 2017, na Rua Humaitá, 227/233 - Centro - São José
dos Campos - SP, onde será iniciada a sessão pública. O Edital está dis-
ponível somente por meio eletrônico, no endereço www.sebraesp.com.br.

Em 2 de maio de 2017
JULIANA TORRESAN RICARDINO

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO
E PEQUENAS EMPRESAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de Plataforma de Computação Cognitiva (PCG) incluindo a pres-
tação de serviços, conforme especificações do Anexo I do Edital.
Abertura: 12.05.2017, às 9h30, no Edifício Sede do SEBRAE, SGAS,
Quadra 605, Conjunto "A", em Brasília - DF. O edital estará dis-
ponível exclusivamente no site www.sebrae.com.br/canaldofornece-
d o r.

Brasília-DF, 2 de maio de 2017.
WLADIMIR LOBATO TORRES GALVÃO

Pregoeiro1

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de execução de ações de Live Marketing referentes à oportunidade
BRASIL SOLAR POWER, conforme especificações do Anexo I do Edi-
tal. Abertura: 11.05.2017, às 15h, no Edifício Sede do SEBRAE, SGAS,
Quadra 605, Conjunto "A", em Brasília - DF. O edital estará disponível
exclusivamente no site www.sebrae.com.br/canaldofornecedor.

Brasília-DF, 2 de maio de 2017.
FABRÍCIO DIAS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017 - SEBRAE NACIONAL

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de execução de ações de Live Marketing referentes à oportunidade
18ª FENEARTE, conforme especificações do Anexo I do Edital.
Abertura: 11.05.2017, às 9h30, no Edifício Sede do SEBRAE, SGAS,
Quadra 605, Conjunto "A", em Brasília - DF. O edital estará dis-
ponível exclusivamente no site www.sebrae.com.br/canaldofornece-
d o r.

Brasília-DF, 2 de maio de 2017.
REGINA ALVES CAIXETA SELLA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no
Estado de Goiás - SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no dia
11/05/2017 às 13h30min, para contratação de Operadora de Plano de
Saúde, conforme Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 03/05/2017 as
9h em sua sede ou pelo site www.goiascooperativo.coop.br.

JUBRAIR G CAIADO JÚNIOR
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO REGIONAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - SENAI/MS

Objeto: Registro de preço para aquisição de componentes automo-
tivos, para atender a demanda do SENAI/MS. Data de Apresentação
da documentação e Propostas: até às 14h30min (horário de MS) do
dia 12/05/2017. Retirada do Edital: http://www.fiems.com.br/licita-
coes. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

AUGUSTO ANUNCIO COSTA
Pregoeiro

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA

REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL No- 2, DE 2 DE MAIO DE 2017
CONTRATA CONSULTOR NA MODALIDADE PRODUTO

Projeto UNESCO/IBICT 914BRZ1143
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissio-

nal(is) na(s) área(s) Recursos Humanos e/ou Gestão de Pessoas ,
cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na página da UNES-
CO,www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os interessados deverão
enviar o CV do dia 03/05/2017 até o dia 15/05/2017 no e-email
spgf.esp@gmail.com. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151,
de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de ser-
vidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito
Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de
suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de coo-
peração técnica internacional.

OBS. OBS. Além do currículo deverão ser enviados ou apre-
sentados todos os documentos solicitados conforme descrito no Edital
Completo 002/2017 a ser publicado no site www.esp.mg.gov.br e no
site da UNESCO

MARIA APARECIDA MENDES DE ALMEIDA
VELOSO

Coordenadora

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2017

Processo No- 25000.240692/2013-81
Contratante: Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim,
data da assinatura: 24/04/2017 - Contratada Stryker do Brasil Ltda,
Objeto: Aquisição de 1 (um) Sistema de Video Laparoscopia/En-
doscopia Rígida, por cotação prévia de preços divulgação eletrônica,
valor total de R$ 204.309,00 (duzentos e quatro mil, trezentos e nove
reais), referente ao recurso financeiro do Convênio nº.799670/2013,
celebrado entre a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE e, a Santa Casa.

SÃO LUCAS SAÚDE S/A
CNPJ No- 96.509.690/0001-88

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas a se reunir em
Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará em 24 de maio de
2017, às 18h30min, na Sede Administrativa, localizada à Avenida
Brasil, nº 1.530, na cidade de Americana (SP), a fim de deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovação e alteração do Estatuto
Social.

Americana, 2 de maio de 2017.
JOSÉ GETÚLIO THULER

Diretor-Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-03T00:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




